Tentunya juga perlunya kajian beberapa hal, yakni: kondisi India pada akhir abad 19
M, Sayyid Ahmad Khan sebagai pembaharu modern, rumusan tujuan pendidikan
Sayyid Ahmad Khan, dan sistem pendidikan Sayyid Ahmad Khan.

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN
Biografi Sayyid Ahmad Khan

Sayyid Ahmad Khan lahir pada tahun 1233 H /1817 M. Ayahnya bernama
Muhammad Muttaqi Khan adalah seorang ahli agama. Tokoh pembaharu di kalangan
umat Islam India pada abad 19 ini nenek moyangnya berasal dari semenanjung
Arabia dan kemudian hijrah ke Herrat Persia (Iran). Karena tekanan politik pada
zaman Dinasti Bani Umayyah (41-1333 H / 661-750 M).